-o o

ATA COMPLEMENTAR DE SESSÃO

0NtC.

f
FIs.:

Comissão Per anent
de Ucit çâo

P R E FE 1 TU RA DE

EtcEPOMP0ca
Pra frente, pra gente

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois e vinte e cinco, as 1 0h00min,

reuniram-se, na sala de licitações, o pregoeiro Oseias Luis Irineu, nomeado pela PORTARIA-G

N° 037/2025, e o membro da equipe de apoio, Sr. José Hiacow Coelho Dutra, a fim de

julgarem, no âmbito do Pregão Eletrônico 23.01.21/PE, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE

ESTRUTURA, INCLUINDO EQUIPAMENTOS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE

AUXILIEM NA REALIZAÇÃO DOS DIVERSOS EVENTOS DESENVOLVIDOS PELAS

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE, as

Propostas de Preços e a Documentação de Habillitação das empresas WM SAMPA

o
INDUSTRIA COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

11.675.541/0001-36 e N.A ASSESSORIA E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ

19.243.077/0001-10, imediatamente remanescentes dos Lotes 04 e 06 e Lote 14

respectivamente, conforme páginas 2.778, 2.779 e 2.782 do processo administrativo

23.01.21/PE - Pregão Eletrônico 23.01.21/PE. Inicialmente, o pregoeiro informa que esta

sessão se faz necessária, tendo em vista que no dia 19 de fevereiro do ano de 2025, a Sra.

Shirley Jane da Silva Lavor, Secretária Executiva da Secretaria de Cultura, publicou no Diário

Oficial da União (Sessão 3, N° 35, pagina 252), Diário Oficial do Estado do Cearaerie 3,

Ano XVII n'35, página 284) e no Jornal de Grande Circulação O ESTADO (página 7), Avi

no qual convocava, com fundamento no Art. 64, § 2' da Lei 8.666/93 e no Art. 13, § Único d

Decreto 7.892/2013, as empresas imediatamente remanescentes dos Lotes 04 e 06 e Lote 14 do

Pregão Eletrônico 23.01.21/PE, que originou a Ata de Registro de Preços 23.01.21/ARP-03

para assumissem, caso houvesse interesse, os lotes supramencionados, considerando a recusa

injustificada da empresa SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 05.104.410/0001-04, em assinar o Termo de Contrato

oriundo da Ata de Registro de Preços supracitada. O pregoeiro informa também que as

empresas convocadas teriam o prazo de 02 (dois) dias úteis para se manifestarem quanto a

convocação, o que efetivamente fizeram, tendo trazido suas Propostas de Preços e Documentos

de Habilitação no dia 21 de fevereiro de 2025; na ocasião tanto as Propostas com

Documentos foram recebidos pelo pregoeiro que informou que o julgamento se daria na data

horário informados no início desta Ata Complementar. O pregoeiro salienta que esta sessão foi

feita presencialmente porque a plataforma onde transcorreu o pregão (Licitacoes-e) do Banco

do Brasil, não é mais utilizada pelo município de Itapipoca para condução dos certames, que

Av. Anastácio Braga, N° 195, bairro São Sebastião,
CEP: 62508-170 - Itapipoca - CE - Brasil
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
Iicitacaoitapipoca.ce.gov.br
www.itapipoca.ce.gov.br\\\  .,.

1

o

UNIC..
40

PREFEITURA DE

Itapipoca
Pra frente, pra gente

atualmente utiliza a plataforma M2A TECNOLOGIA. Dando continuidade, passou-se a an'àtis

das propostas de preços apresentadas pelas remanescentes, tendo sido analisados os dados

informados nas propostas, pazo de validade e principalmentes os valores ofertados que

deveriam ser iguais os valores constantes na Ata de Registro de Preços 23.01.21/AARP-03;

assim, após a devida análise o pregoeiro junto com o membro da equipe de apoio classificou as

referidas propostas. Em seguida, deu-se início a análise da documentação de habilitação exigida

no edital do pregão supramencionado. Para se habilitarem os licitantes remanescentes deveriam

comprovar habilitação Jurídica, Fiscal e Trabalhista, Econômica-Financeira e Técnica, be

como deveriam apresentar diversas declarações exidas no instrumento convocatório;

Certificado de vistoria da empresa junto ao Corpo de Bombeiros Assim, após a devida anáhde

de toda documentação apresentada pelas empresas remanescentes, o pregoeiro e o meniró

equipe de apoio resolvem habilitar as licitantes, tendo em vista que atenderam todas

exigências de habilitação. Ato contínuo, o pregoeiro e o membro da equipe de apoio, declaram

como vencedoras remanescentes as empresas: WM SAMPAIO INDUSTRIA COMERCIO

SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, Lote 04 - R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil

reais), Lote 06 - R$ 829.777,00 (oitocentos e vinte e nove mil, setecentos e setenta e sete

reais); N.A ASSESSORIA E EVENTOS LTDA Lote 14 - R$ 269.496,00 (duzentos e sessenta

e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais). Por fim, comunicamos que o processo será

remetido a Autoridade Competente da Secretaria de Cultura com vistas a tomar as medidas

previstas em lei e que esta Ata Complementar, bem como as propostas e toda documentação,

será publicada no Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE-CE) e no cortai 4

Município de Itapipoca. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada

Itapipoca/CE, 24 de fevereiro de 2025.

Oseias Luis Irineu

Pregoeiro

José Hiacow Coelho Dutra

Membro da Equipe de Apoio

14.

09

Comissão 	 1
de Licit7 ,,/

Av. Anastácio Braga, N° 195, bairro São Sebastião,
CEP: 62508-170 - Itapipoca - CE - Brasil
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
Iicitacaoitapipoca.ce.gov.br
www.itapipoca.ce.gov.br,